
Dvyliktasis E. Mezginaitės dainuojamosios poezijos festivalis-
konkursas, 12 jaunųjų autorių

Šių metų Elenos Mezginaitės moksleivių dainuojamosios poezijos festivalyje-konkurse „Mano
senas drauge…“ dalyvavo 12 jaunųjų autorių su jiems padedančiais jaunaisiais muzikantais iš
įvairių Lietuvos vietų. Dalyvauti laureatų koncerte buvo pakviesti devyni autoriai ir atlikėjai su
padedančiais jaunaisiais muzikantais. Pasak vertintojų, visi – talentingi, jaučiantys poezijos ir
muzikos santykį. Be abejo, drąsūs.

Pasak festivalio sumanytojo ir projekto vadovo Arnoldo Simėno, šių metų festivalis – kupinas
ženklų. „Sulaukėme „autorystės barjerą“ įveikusių 13 autorių paraiškų. Tiek jaunųjų kūrėjų
sukūrė Elenos Mezginaitės poezijos interpretacijas. Paskutiniąsias paraiškas gavome tik likus
kelioms dienoms iki festivalio. Viena autorė iš Šiaulių susirgo, liko 12. Dvyliktasis festivalis-
konkursas.  Metai  turi  tiek  mėnesių,  laikrodis  tiek  padalų,  dvylika  brolių  juodvarniais
lakstančių, bet irgi – dvylika apaštalų…“ – įžvalga dalinasi A. Simėnas.

Komisijos pirmininkas, vienas dainuojamosios poezijos žanro pradininkų ir tęsėjų Lietuvoje
Virgis  Stakėnas  sveikino  jaunuosius  festivalio  kūrėjus,  jų  mokytojus,  organizatorius  ir
klausytojus. Pasak jo, tai visos Lietuvos kultūrinis renginys, o žmogus, 1979 m. pravėręs
Šiaulių dainuojamosios poezijos studijos duris, yra renginio organizatorius A. Simėnas.

„Didžiuojuosi, kad kiekvienas Lietuvos miestas, kaimas ir regionas turi savo kūrėjus. Šitas
kraštas turi nuostabią poezijos dainę Eleną Mezginaitę. Kiekvienam reikia žinoti savo krašto
kūrėjus, juos vertinti ir prisiminti“, – pabrėžė V. Stakėnas.

Po konkursinio koncerto išryškėjo I, II ir III vietos „Už Elenos Mezginaitės poezijos muzikinę
interpretaciją“:
I  vieta  –  Emilija  Venediktovaitė,  Emilija  Vaitkutė,  Adrija  Zavackaitė  (Zarasų  „Ąžuolo“
gimnazija)
II  vieta  –  Uršulė  Krikščionaitytė,  Austėja  Dmitrijeva  ir  Pijus  Ruzgas  (Zarasų  r.  Dusetų
Kazimiero Būgos gimnazija)
III vieta – Viltė Gečytė, Simonas Žalalis ir Joringos Girskas (Molėtų gimnazijos grupė „Tercija“)

Taip pat  I,  II  ir  III  vieta paskirtos  „Už profesionalų atstovavimą dainuojamosios  poezijos
žanrui“:
I  vieta –  Emilija  Jane Ndukve,  Evelina Namajuškutė,  Miglė Akelionytė (Vilniaus „Gabijos“
gimnazijos Dainos teatras)
II vieta – Airinga Šapalaitė (Zarasų „Ąžuolo“ gimnazija)
III vieta – Marija Mechovičiūtė (Zarasų P. Širvio progimnazija)



Dvyliktasis E. Mezginaitės dainuojamosios poezijos festivalis-
konkursas, 12 jaunųjų autorių

A. Simėnas dalinasi: „Paprastai, būnant konkurso žiuri, jautiesi neramus, kol neišgirsti TO. To,
kuris pareiškia neginčijamą pretenziją į GRAND PRIX (Didįjį prizą). Šįmet tai atsitiko pačioje
konkursinio koncerto pabaigoje – scenoje pasirodė trys Zarasų „Ąžuolo“ gimnazijos kūrėjos
Emilija Venediktovaitė, Emilija Vaitkutė, Adrija Zavackaitė“. Trio laimėjo I vietą „Už Elenos
Mezginaitės poezijos muzikinę interpretaciją“ ir Elenos Mezginaitės XII Lietuvos moksleivių
festivalio-konkurso „Mano senas drauge…“ Didįjį prizą“.

Specialios vertinimo komisijos nominacijos skirtos 3 nominantams: Marijai Šipelytei (Zarasų P.
Širvio progimnazija) „Už sėkmingą kelio pradžią“, Vytautei Gaižauskaitei (Kauno „Saulės“
gimnazija) nominacija „Už klasikos interpretaciją“, Emilijai Jane Ndukve (Vilniaus „Gabijos“
gimnazija) – „Už kūrybą“.

Mero prizas įteiktas UAB „Midenė“, nenuilstantiems festivalio rėmėjams.

Šiuo metu kuriamas muzikinis filmas, netrukus jį paskelbsime.

Gintaro Lukoševičiaus fotografija

——————–

Organizatoriai  –  Panevėžio  apskrities  Gabrielės  Petkevičaitės-Bitės  biblioteka  ir  Vytauto
Žemkalnio gimnazija.


